ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

город Пенза 30 июля 2025 года

Первомайский районный суд города Пензы в составе

председательствующего судьи Журавлевой Е.А.,

при секретаре судебного заседания Кочергине Е.А., с участием

государственного обвинителя – заместителя прокурора Первомайского района города Пензы Макеевой М.Н.,

подсудимого ФИО1, 

защитника – адвоката Кауфмана А.В., представившего удостоверение № 1104 и ордер № 008200 от 30 июня 2025 года ПОКА,

представителя потерпевшего Х.Д.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении зала суда уголовное дело в отношении 

ФИО1, ..., не судимого, под стражей по данному уголовному делу не содержавшегося, находящегося под подпиской о невыезде и надлежащем поведении,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, -

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

ФИО1 с первых чисел августа 2023 года по 15 августа 2024 года без оформления трудового договора, на основании специального поручения - устной договоренности с Х.Д.А., осуществляющим фактическое руководство деятельностью кафе «Вкус кафе», принадлежащего ИП Я.Е.В., расположенного по адресу: 

<

...>, состоял в должности банкетного менеджера вышеуказанного кафе.

При этом, в соответствии с фактически осуществляемой деятельностью, ФИО1 был наделен правом, в том числе: принимать наличные и безналичные денежные средства за оплату у посетителей кафе и вносить их в кассу; подводить итоги дня после закрытия смены; готовить документы для сдачи в бухгалтерию; принимать оформление и проведение банкетов; вести учет, составлять и предоставлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках материальных ценностей; участвовать в инвентаризации, ревизии и иной проверке материальных ценностей, а также выполнять в случае необходимости функции любого сотрудника кафе, формировать и вести кассовую дисциплину в кафе, обеспечивать своевременное проведение инкассации из кассы кафе.

ФИО1, в ходе выполнения возложенных на него обязанностей, имея доступ к распоряжению денежными средствами, принадлежащими ИП Я.Е.В., поступающими от клиентов кафе в счет оплаты товаров и услуг, действуя умышленно, из корыстных побуждений, имея единый преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему Х.Д.А. денежных средств, являясь материально-ответственным лицом, осуществляя полномочия по распоряжению, хранению денежных средств, полученных им от покупателей кафе, и исполняя свои трудовые обязанности, в период времени с 16 ноября 2023 года по 15 августа 2024 года совершил хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, принадлежащих ИП Я.Е.В.

Так, 16 ноября 2023 года в период времени с 09 часов до 20 часов 19 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 12 000 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день не позднее 20 часов 19 минут, ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 12 000 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 16 ноября 2023 года в 20 часов 19 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 12 000 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 12 000 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 12 000 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. 

18 ноября 2023 года в период времени с 09 часов до 20 часов 59 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 8030 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 59 минут, ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 8030 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 18 ноября 2023 года в 20 часов 59 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 8030 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 8030 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 8030 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. 

19 ноября 2023 года в период времени с 09 часов до 20 часов 39 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 7000 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 39 минут, ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 7000 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 19 ноября 2023 года в 20 часов 39 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 7000 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 7000 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 7000 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. 

23 декабря 2023 года в период времени с 09 часов до 20 часов 53 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 6475 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 53 минут, ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 6475 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 23 декабря 2023 года в 20 часов 53 минуты произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 6475 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 6475 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 6475 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. 

23 декабря 2023 года в период времени с 09 часов до 20 часов 53 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 2000 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 53 минут, ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 2000 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 23 декабря 2023 года в 20 часов 53 минуты произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 2000 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 2000 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

23 декабря 2023 года в период времени с 09 часов до 20 часов 54 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 1000 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 54 минут, ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 1000 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 23 декабря 2023 года в 20 часов 54 минуты произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 1000 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 1000 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 1000 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

29 декабря 2023 года в период времени с 09 часов до 10 часов 14 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 4778 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 10 часов 14 минут, ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 4778 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 29 декабря 2023 года в 10 часов 14 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 4778 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 4778 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 4778 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

29 декабря 2023 года в период времени с 09 часов до 13 часов 50 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 4700 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 13 часов 50 минут, ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 4700 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 29 декабря 2023 года в 13 часов 50 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 4700 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 4700 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 4700 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

29 декабря 2023 года в период времени с 09 часов до 20 часов 49 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 4674 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 49 минут, ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 4674 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 29 декабря 2023 года в 20 часов 49 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 4674 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 4674 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 4674 рубля, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

30 декабря 2023 года в период времени с 09 часов до 20 часов 23 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 6090 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 23 минуты, ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 6090 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 30 декабря 2023 года в 20 часов 23 минуты произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 6090 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 6090 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 6090 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

30 декабря 2023 года в период времени с 09 часов до 20 часов 24 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 2010 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 24 минут, ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 2010 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 30 декабря 2023 года в 20 часов 24 минуты произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 2010 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 2010 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 2010 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

02 января 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 10 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 7850 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 10 минут, ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 7850 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 02 января 2024 года в 20 часов 10 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 7850 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 7850 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 7850 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

03 января 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 17 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 3900 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 17 минут, ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 3900 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 03 января 2024 года в 20 часов 17 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 3900 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 3900 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 3900 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

04 января 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 29 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 2500 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 29 минут, ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 2500 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 04 января 2024 года в 20 часов 29 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 2500 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 2500 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 2500 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

07 января 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 48 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 1570 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 48 минут, ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 1570 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 07 января 2024 года в 20 часов 48 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 1570 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 1570 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 1570 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

10 января 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 38 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 2100 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 38 минут, ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 2100 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 10 января 2024 года в 20 часов 38 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 2500 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 2100 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 2100 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

13 января 2024 года в период времени с 09 часов до 21 часа 01 минуты ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 1050 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 21 часа 01 минуты, ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 1050 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 13 января 2024 года в 21 час 01минуту произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 1050 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 1050 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 1050 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

17 января 2024 года в период времени с 09 часов до 23 часов 15 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 2406 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. 17 января 2024 года в 23 часа 15 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 2406 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 18 января 2024 года в 00 часов 07 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 2406 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 2406 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 2406 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

19 января 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 59 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 4829 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 59 минут, ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 4829 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 19 января 2024 года в 20 часов 59 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 4829 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 4829 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 4829 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

20 января 2024 года в период времени с 09 часов до 21 часа 22 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 4300 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 21 часа 22 минут, ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 4300 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 20 января 2024 года в 21 час 22 минуты произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 4300 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 4300 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 4300 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

20 января 2024 года в период времени с 09 часов до 21 часа 23 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 1500 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 21 часа 23 минут, ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 1500 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 20 января 2024 года в 21 час 23 минуты произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 1500 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 1500 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 1500 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

27 января 2024 года в период времени с 09 часов до 13 часов 05 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 5250 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 13 часов 05 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 5250 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 27 января 2024 года в 13 час 05 минуты произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 5250 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 5250 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 5250 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

27 января 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 57 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 3960 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день не позднее 20 часов 57 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 3960 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 27 января 2024 года в 20 часов 57 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 3960 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 3960 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 3960 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

27 января 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 57 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 2548 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 57 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 2548 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 27 января 2024 года в 20 часов 57 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 2548 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 2548 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 2548 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

27 января 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 58 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 1230 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 58 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 1230 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 27 января 2024 года в 20 часов 58 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 1230 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 1230 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 1230 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

30 января 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 42 минуты ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 1548 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 42 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 1548 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 30 января 2024 года в 20 часов 42 минуты произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 1548 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 1548 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 1548 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

01 февраля 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 38 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 4700 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 38 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 4700 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 01 февраля 2024 года в 20 часов 38 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 4700 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 4700 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 4700 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

11 февраля 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 51 минуты ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 3700 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 51 минуты ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 3700 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 11 февраля 2024 года в 20 часов 51 минуту произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 3700 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 3700 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 3700 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

17 февраля 2024 года в период времени с 09 часов до 11 часов 57 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 9810 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день не позднее 11 часов 57 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 9810 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 17 февраля 2024 года в 11 часов 57 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 9810 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 9810 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 9810 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

17 февраля 2024 года в период времени с 09 часов до 21 часа 07 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 6420 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 21 часа 07 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 6420 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 17 февраля 2024 года в 21 час 07 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 6420 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 6420 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 6420 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

17 февраля 2024 года в период времени с 09 часов до 21 часа 10 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 4380 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 21 часа 10 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 4380 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 17 февраля 2024 года в 21 час 10 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 4380 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 4380 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 4380 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

17 февраля 2024 года в период времени с 09 часов до 21 часа 20 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 1500 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 21 часа 20 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 1500 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 17 февраля 2024 года в 21 час 20 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 1500 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 1500 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 1500 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

20 февраля 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 56 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 3759 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 56 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 3759 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 20 февраля 2024 года в 20 часов 56 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 3759 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 3759 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 3759 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

22 февраля 2024 года в период времени с 09 часов до 21 часа 39 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 2730 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 21 часа 39 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 2730 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 22 февраля 2024 года в 21 час 39 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 2730 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 2730 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 2730 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

23 февраля 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 40 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 3770 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день не позднее 20 часов 40 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 3770 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 23 февраля 2024 года в 20 часов 40 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 3770 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 3770 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 3770 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

23 февраля 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 43 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 3364 рубля, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 43 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 3364 рубля с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 23 февраля 2024 года в 20 часов 43 минуты произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 3364 рубля с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 3364 рубля, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 3364 рубля, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

27 февраля 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 28 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 748 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 28 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 748 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 27 февраля 2024 года в 20 часов 28 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 748 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 748 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 748 рубля, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Не позднее 23 часов 04 минут 06 марта 2024 года ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 3540 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В этот же день, 06 марта 2024 года не позднее 23 часов 04 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 3540 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 06 марта 2024 года в 23 часа 04 минут произвел возврат части ранее перечисленных им денежных средств в сумме 354 рубля с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 354 рубля, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Продолжая свои преступные действия, ФИО1 07 марта 2024 года в 20 часов 57 минут произвел возврат оставшейся части ранее перечисленных им денежных средств в сумме 3186 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на общую сумму 3540 рубля, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 3540 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

07 марта 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 53 минуты ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 4050 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 53 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 4050 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 07 марта 2024 года в 20 часов 53 минуты произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 4050 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 4050 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 4050 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

08 марта 2024 года в период времени с 09 часов до 21 часа 37 минуты ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 7211 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 21 часа 37 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 7211 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 08 марта 2024 года в 21 час 37 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 7211 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 7211 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 7211 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

09 марта 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 25 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 9177 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 25 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 9177 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 09 марта 2024 года в 20 часов 25 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 9177 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 9177 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 9177 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

14 марта 2024 года в период времени с 09 часов до 17 часов 37 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 6000 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 17 часов 37 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 6000 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 14 марта 2024 года в 17 часов 37 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 6000 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» » ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 6000 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 6000 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

14 марта 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 52 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 6000 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 52 минуты ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 6000 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 14 марта 2024 года в 20 часов 52 минуты произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 6000 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 6000 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 6000 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

15 марта 2024 года в период времени с 09 часов до 23 часов 13 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 8085 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 23 часов 13 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 8085 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 15 марта 2024 года в 23 часа 13 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 8085 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 8085 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 8085 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

16 марта 2024 года в период времени с 09 часов до 21 часа 47 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 7090 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 21 часа 47 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 7090 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 16 марта 2024 года в 21 час 47 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 7090 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 7090 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 7090 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

23 марта 2024 года в период времени с 09 часов до 19 часов 43 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 7435 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 19 часов 43 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 7435 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 23 марта 2024 года в 19 часов 43 минуты произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 7435 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 7435 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 7435 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

23 марта 2024 года в период времени с 09 часов до 19 часов 44 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 2050 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 19 часов 44 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 2050 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 23 марта 2024 года в 19 часов 44 минуты произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 2050 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 2050 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 2050 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Не позднее 19 часов 54 минут 16 марта 2024 года ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 1530 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В этот же день, 16 марта 2024 года в 19 часов 54 минуты ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 1530 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 23 марта 2024 года в 19 часов 45 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 1530 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 1530 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 1530 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

02 апреля 2024 года в период времени с 09 часов до 19 часов 28 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 3168 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 19 часов 28 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 3168 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 02 апреля 2024 года в 19 часов 28 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 3168 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 3168 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 3168 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

06 апреля 2024 года в период времени с 09 часов до 21 часа 08 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 3690 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 21 часа 08 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 3690 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 06 апреля 2024 года в 21 час 08 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 3690 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 3690 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 3690 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

11 апреля 2024 года в период времени с 09 часов до 21 часа 14 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 1650 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 21 часа 14 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 1650 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 11 апреля 2024 года в 21час 14 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 1650 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 1650 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 1650 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Не позднее 14 часов 34 минут 12 апреля 2024 года ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 5000 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В этот же день, 12 апреля 2024 года в 14 часов 34 минуты ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 5000 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 13 апреля 2024 года в 09 часов 53 минуты произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 5000 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 5000 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 5000 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

13 апреля 2024 года в период времени с 09 часов до 13 часов 20 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 3900 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 13 часов 20 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 3900 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 13 апреля 2024 года в 13 часов 20 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 3900 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ... с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 3900 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 3900 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

13 апреля 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 38 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 1165 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 38 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 1165 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 13 апреля 2024 года в 20 часов 38 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 1165 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ... с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 1165 рублей ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 1165 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

13 апреля 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 39 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 3500 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 39 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 3500 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 13 апреля 2024 года в 20 часов 39 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 3500 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ... с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 3500 рублей ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 3500 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

13 апреля 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 40 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 390 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 40 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 390 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 13 апреля 2024 года в 20 часов 40 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 390 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ... с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 390 рублей ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 390 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

20 апреля 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 55 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 7399 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 55 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 7399 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 20 апреля 2024 года в 20 часов 55 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 7399 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ... с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 7399 рублей ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 7399 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

20 апреля 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 55 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 840 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 55 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 840 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 20 апреля 2024 года в 20 часов 55 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 840 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ... с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 840 рублей ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 840 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

20 апреля 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 56 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 8549 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 56 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 8549 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 20 апреля 2024 года в 20 часов 56 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 8549 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ... с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 8549 рублей ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 8549 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

21 апреля 2024 года в период времени с 09 часов до 21 часа 03 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 20 509 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 21 часа 03 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 20 509 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 21 апреля 2024 года в 21 час 03 минуты произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 20 509 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ... с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 20 509 рублей ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 20 509 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

24 апреля 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 46 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 7599 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 46 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 7599 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 24 апреля 2024 года в 20 часов 46 минуты произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 7599 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ... с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 7599 рублей ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 7599 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

26 апреля 2024 года в период времени с 09 часов до 22 часов 53 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 980 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 22 часов 53 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 980 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 26 апреля 2024 года в 22 часа 53 минуты произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 980 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ... с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 980 рублей ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 980 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

01 мая 2024 года в период времени с 09 часов до 17 часов 59 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 5800 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 17 часов 59 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 5800 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 01 мая 2024 года в 17 часов 59 минуты произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 5800 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ... с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 5800 рублей ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 5800 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

01 мая 2024 года в период времени с 09 часов до 18 часов 01 минуты ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 900 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 18 часов 01 минуты ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 900 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 01 мая 2024 года в 18 часов 01 минуту произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 900 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ... с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 900 рублей ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 900 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Не позднее 20 часов 01 минуты 01 мая 2024 года ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 769 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В этот же день, 01 мая 2024 года в 20 часов 01 минуту ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 769 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 02 мая 2024 года в 20 часов 20 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 769 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ... с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на общую сумму 769 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 769 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

02 мая 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 21 минуты ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 3500 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 21 минуты ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 3500 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 02 мая 2024 года в 20 часов 21 минуту произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 3500 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ... с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 3500 рублей ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 3500 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

02 мая 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 21 минуты ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 1572 рубля, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 21 минуты ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 1572 рубля с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 02 мая 2024 года в 20 часов 21 минуту произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 1572 рубля с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ... с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 1572 рубля ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 1572 рубля, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

08 мая 2024 года в период времени с 09 часов до 21 часа 07 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 1402 рубля, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 21 часа 07 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 1402 рубля с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 08 мая 2024 года в 21 час 07 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 1402 рубля с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ... с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 1402 рубля ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 1402 рубля, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

11 мая 2024 года в период времени с 09 часов до 19 часов 56 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 2000 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 19 часов 56 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 2000 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 11 мая 2024 года в 19 часов 56 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ... с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 2000 рублей ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 2000 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Не позднее 19 часов 58 минут 11 мая 2024 года ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 1020 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В этот же день, 11 мая 2024 года в 19 часов 58 минуту ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 1020 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 14 мая 2024 года в 21 час 02 минуты произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 1020 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ... с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на общую сумму 1020 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 1020 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

14 мая 2024 года в период времени с 09 часов до 21 часа 05 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 1925 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 21 часа 05 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 1925 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 14 мая 2024 года в 21 час 05 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 1925 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ... с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 1925 рублей ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 1925 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

16 мая 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 53 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 1214 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 53 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 1214 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 16 мая 2024 года в 20 часов 53 минуты произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 1214 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ... с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 1214 рублей ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 1214 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

18 мая 2024 года в период времени с 09 часов до 21 часа 07 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 1530 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 21 часа 07 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 1530 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «ТБанк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 18 мая 2024 года в 21 час 07 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 1530 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк» ... с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 1530 рублей ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 1530 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

06 июня 2024 года в период времени с 09 часов до 21 часа 12 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 4000 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 21 часа 12 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 4000 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «Райффайзен Банк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 06 июня 2024 года в 21 час 12 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 4000 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «Райффайзен Банк» ... с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 4000 рублей ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 4000 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

19 июня 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 48 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 1000 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 48 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 1000 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «Райффайзен Банк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 19 июня 2024 года в 20 часов 48 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 1000 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «Райффайзен Банк» ... с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 1000 рублей ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 1000 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

19 июня 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 48 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 624 рубля, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 48 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 624 рубля с принадлежащей ему банковской карты АО «Райффайзен Банк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 19 июня 2024 года в 20 часов 48 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 624 рубля с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «Райффайзен Банк» ... с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 624 рубля ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 624 рубля, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

21 июня 2024 года в период времени с 09 часов до 15 часов 54 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 2500 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 15 часов 54 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 2500 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «Райффайзен Банк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 21 июня 2024 года в 15 часов 54 минуты произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 2500 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «Райффайзен Банк» ... с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 2500 рублей ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 2500 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

21 июня 2024 года в период времени с 09 часов до 15 часов 54 минуты ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 1000 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 15 часов 54 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 1000 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «Райффайзен Банк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 21 июня 2024 года в 15 часов 54 минуты произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 1000 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «Райффайзен Банк» ... с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 1000 рублей ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 1000 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

13 июля 2024 года в период времени с 09 часов до 12 часов 40 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 2600 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 12 часов 40 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 2600 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «Райффайзен Банк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 13 июля 2024 года в 12 часов 40 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 2600 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «Райффайзен Банк» ... с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 2600 рублей ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 2600 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

13 июля 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 46 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 2200 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день не позднее 20 часов 46 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 2200 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «Райффайзен Банк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 13 июля 2024 года в 20 часов 46 минут произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 2600 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «Райффайзен Банк» ... с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 2200 рублей ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 2200 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

14 июля 2024 года в период времени с 09 часов до 20 часов 23 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 7000 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В тот же день, не позднее 20 часов 23 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 7000 рублей с принадлежащей ему банковской карты АО «Райффайзен Банк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 14 июля 2024 года в 20 часов 23 минуты произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 7000 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту АО «Райффайзен Банк» ... с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 7000 рублей ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 7000 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Не позднее 23 часов 04 минут 07 августа 2024 года ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 4790 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В этот же день, 07 августа 2024 года не позднее 23 часов 04 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 4790 рублей с принадлежащей ему банковской карты «Райффайзен Банк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 08 августа 2024 года в 20 часов 40 минут произвел возврат части ранее перечисленных им денежных средств в сумме 2790 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту «Райффайзен Банк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на сумму 2790 рублей ИП Я.Е.В. возвращен не был. Продолжая свои преступные действия, ФИО1 11 августа 2024 года в 20 часов 50 минут произвел возврат оставшейся части ранее перечисленных им денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту «Райффайзен Банк» ..., с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на общую сумму 2000 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 4790 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Не позднее 13 часов 59 минут 11 августа 2024 года ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 1900 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В этот же день, 11 августа 2024 года в 13 часов 59 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 1900 рублей с принадлежащей ему банковской карты «Райффайзен Банк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 15 августа 2024 года в 09 часов 21 минуту произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 1900 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту «Райффайзен Банк» ... с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на общую сумму 1900 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 1900 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Не позднее 20 часов 29 минут 14 августа 2024 года ФИО1, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, получив от посетителей кафе в счет оплаты реализованного товара ИП Я.Е.В. наличные денежные средства в сумме 2210 рублей, в кассу их в счет оплаты товара не внес, забрав себе. В этот же день, 14 августа 2024 года в 20 часов 29 минут ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий по хищению денежных средств ИП Я.Е.В., произвел безналичную оплату товара ИП Я.Е.В., ранее реализованного посетителям кафе, на сумму 2210 рублей с принадлежащей ему банковской карты «Райффайзен Банк» ... путем ее прикладывания к терминалу безналичной оплаты, после чего закрыл кассу, и сформировал сверку отчетов с расчетно-кассового аппарата и банковского терминала, которые представил руководству кафе, а затем, имея доступ к функции «Возврат» на терминале безналичной оплаты, 15 августа 2024 года в 09 часов 51 минуту произвел возврат ранее перечисленных им денежных средств в сумме 2210 рублей с расчетного счета АО «ТБанк» ..., принадлежащего ИП Я.Е.В., на принадлежащую ФИО1 банковскую карту «Райффайзен Банк» ... с банковским счетом .... При этом фактически товар, ранее реализованный посетителям кафе, на общую сумму 2210 рублей, ИП Я.Е.В. возвращен не был. Тем самым ФИО1 похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, принадлежащие ИП Я.Е.В., в сумме 2210 рублей, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1 в период времени с 16 ноября 2023 года по 15 августа 2024 года, находясь в помещении кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>, путем присвоения вверенных ему денежных средств, действуя умышленно, из корыстных побуждений, похитил денежные средства ИП Я.Е.В. на общую сумму 332 142 рубля, распорядившись похищенным в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ИП Я.Е.В. материальный ущерб на общую сумму 332 142 рубля, в крупном размере.

Своими действиями ФИО1 совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в крупном размере, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 160 УК РФ.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину во вменяемом преступлении признал полностью, от дачи показаний в судебном заседании отказался на основании ст. 51 Конституции РФ, ст. 47 УПК РФ. 

Из показаний ФИО1, данных им при производстве предварительного расследования и оглашенных в судебном заседании на основании п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, следует, что он в период работы с 10 ноября 2023 по 17 августа 2024 года в должности администратора в кафе «Вкус кафе» ИП Я.Е.В., расположенного по адресу: 

<

...> по устной договоренности с Х.Д.А., который является директором указанного кафе, принял на себя полную материальную ответственность за недостачу и за обеспечение сохранности вверенного ему имущества, принимать наличные и безналичные денежные средства за оплату у посетителей кафе и вносить их в кассу, подведение итогов дня после закрытия смены, подготовку документов для сдачи в бухгалтерию, прием оформление и проведение банкетов, добросовестно исполнять свои трудовые обязанности, соблюдать правила внутреннего трудового распорядка, принимать меры к предотвращению ущерба, своевременно проинформировать о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности материальных ценностей кафе, вести учет, составлять и предоставлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенных материальных ценностей, участвовать в инвентаризации, ревизии и иной проверке материальных ценностей, возмещать нанесенный ущерб, а также выполнять в случае необходимости функции любого сотрудника кафе, формировать и вести кассовую дисциплину в кафе, формировать отчет и в случае необходимости осуществлять возврат денежных средств, то есть, он осуществлял административно-хозяйственные функции. В указанный период он похищал деньги из кассы кафе «Вкус кафе» следующим способом: .... Таким он совершил следующие хищения денег: 

- 10.11.2023 15:00 на карту ... 10,00 руб.

- 16.11.2023 20:19 на карту ... в сумме 12 000,00 руб.

- 18.11.2023 20:59 на карту ... в сумме 8030,00 руб.

- 19.11.2023 20:39 на карту ... в сумме 7000,00 руб.

- 23.12.2023 20:53 на карту ... в сумме 6475,00 руб.

- 23.12.2023 20:53 на карту ... в сумме 2000,00 руб.

- 23.12.2023 20:54 на карту ... в сумме 1000,00 руб.

- 29.12.2023 10:14 на карту ... в сумме 4778,00 руб. 

- 29.12.2023 13:50 на карту ... в сумме 4700,00 руб.

- 29.12.2023 20:49 на карту ... в сумме 4674,00 руб.

- 30.12.2023 20:23 на карту ... в сумме 6090,00 руб.

- 30.12.2023 20:24 на карту ... в сумме 2010,00 руб.

- 02.01.2024 20:10 на карту ... в сумме 7850,00 руб.

- 03.01.2024 20:17 на карту ... в сумме 3900,00 руб.

- 04.01.2024 20:29 на карту ... сумме 2500,00 руб.

- 07.01.2024 20:48 на карту ... в сумме 1570,00 руб.

- 10.01.2024 20:38 на карту ... в сумме 2100,00 руб.

- 13.01.2024 21:01 на карту ... в сумме 1050,00 руб.

- 18.01.2024 00:07 на карту ... в сумме 2406,00 руб.

- 19.01.2024 20:59 на карту ... в сумме 4 829,00 руб.

- 20.01.2024 21:22 на карту ... в сумме 4300,00 руб.

- 20.01.2024 21:23 на карту ... в сумме 1500,00 руб.

- 27.01.2024 13:05 на карту ... в сумме 5 250,00 руб.

- 27.01.2024 20:57 на карту ... в сумме 3960,00 руб.

- 27.01.2024 20:57 на карту ... в сумме 2548,00 руб.

- 27.01.2024 20:58 на карту ... в сумме 1230,00 руб.

- 30.01.2024 20:42 на карту ... в сумме 1548,00 руб.

- 01.02.2024 20:38 на карту ... в сумме 4700,00 руб.

- 11.02.2024 20:51 на карту ... в сумме 3700,00 руб.

- 17.02.2024 11:57 на карту ... в сумме 9810,00 руб.

- 17.02.2024 21:07 на карту ... в сумме 6420,00 руб.

- 17.02.2024 21:10 на карту ... в сумме 4380,00 руб.

- 17.02.2024 21:20 на карту ... в сумме 1500,00 руб.

- 20.02.2024 20:56 на карту ... в сумме 3759,00 руб.

- 22.02.2024 21:39 на карту ... в сумме 2730,00 руб.

- 23.02.2024 20:40 на карту ... в сумме 3770,00 руб.

- 23.02.2024 20:43 на карту ... в сумме 3364,00 руб.

- 27.02.2024 20:28 на карту ... в сумме 748,00 руб.

- 06.03.2024 23:04 на карту ... в сумме 354,00 руб.

- 07.03.2024 20:53 на карту ... в сумме 4050,00 руб.

- 07.03.2024 20:57 на карту ... в сумме 3186,00 руб.

- 08.03.2024 21:37 на карту ... в сумме 7211,00 руб.

- 09.03.2024 20:25 на карту ... в сумме 9177,00 руб.

- 14.03.2024 17:37 на карту ... в сумме 6000,00 руб.

- 14.03.2024 20:52 на карту ... в сумме 6000,00 руб.

- 15.03.2024 23:13 на карту ... в сумме 8085,00 руб.

- 16.03.2024 21:47 на карту ... в сумме 7090,00 руб.

- 23.03.2024 19:43 на карту ... в сумме 7435,00 руб.

- 23.03.2024 19:44 на карту ... в сумме 2050,00 руб.

- 23.03.2024 19:45 на карту ... в сумме 1530,00 руб.

- 02.04.2024 20:28 на карту ... в сумме 3168,00 руб.

- 06.04.2024 21:08 на карту ... в сумме 3690,00 руб.

- 11.04.2024 21:14 на карту ... в сумме 1650,00 руб.

- 13.04.2024 09:53 на карту ... в сумме 5000,00 руб.

- 13.04.2024 20:40 на карту ... в сумме 390,00 руб.

- 13.04.2024 13:20 на карту ... в сумме 3 900 руб.

- 13.04.2024 20:38 на карту ... в сумме 1165,00 руб.

- 13.04.2024 20:39 на карту ... в сумме 3500,00 руб.

- 20.04.2024 20:55 на карту ... в сумме 7399,00 руб.

- 20.04.2024 20:55 на карту ... в сумме 840,00 руб.

- 20.04.2024 20:56 на карту ... в сумме 8549,00 руб.

- 21.04.2024 21:03 на карту ... в сумме 20 509,00 руб.

- 24.04.2024 20:46 на карту ... в сумме 7599,00 руб.

- 26.04.2024 22:53 на карту ... в сумме 980,00 руб.

- 01.05.2024 18:01 на карту ... в сумме 900,00 руб.

- 01.05.2024 17:59 на карту ... в сумме 5800,00 руб.

- 02.05.2024 20:20 на карту ... в сумме 769,00 руб.

- 02.05.2024 20:21 на карту ... в сумме 3500,00 руб.

- 02.05.2024 20:21 на карту ... в сумме 1572,00 руб.

- 08.05.2024 21:07 на карту ... в сумме 1402,00 руб.

- 11.05.2024 19:56 на карту ... в сумме 2000,00 руб.

- 14.05.2024 21:02 на карту ... в сумме 1020,00 руб.

- 14.05.2024 21:05 на карту ... в сумме 1925,00 руб.

- 16.05.2024 20:53 на карту ... в сумме 1214,00 руб.

- 18.05.2024 21:07 на карту ... в сумме 1530,00 руб.

- 06.06.2024 18:57 на карту ... в сумме 4000,00 руб.

- 19.06.2024 09:27 на карту ... в сумме 1000,00 руб.

- 19.06.2024 09:27 на карту ... в сумме 624,00 руб.

- 21.06.2024 13:46 на карту ... в сумме 2500,00 руб.

- 21.06.2024 13:46 на карту ... в сумме 1000,00 руб.

- 13.07.2024 12:40 на карту ... в сумме 2600,00 руб.

- 13.07.2024 09:40 на карту ... в сумме 2200,00 руб.

- 14.07.2024 06:26 на карту ... в сумме 7000,00 руб.

- 08.08.2024 14:23 на карту ... в сумме 2790,00 руб.

- 11.08.2024 07:40 на карту ... в сумме 2000,00 руб.

- 15.08.2024 09:21 на карту ... в сумме 1900,00 руб.

- 15.08.2024 09:51 на карту ... в сумме 2210,00 рублей.

Таким образом, общая сумма похищенных ФИО1 денежных средств, принадлежащих ИП Я.Е.В., составила 332 152 рубля 00 копеек.

Он понимал, что совершает преступление, так как похищать деньги из кассы кафе «Вкус кафе», ему никто не разрешал, о том, что он похищает деньги из кассы кафе, никто из сотрудников кафе не знал. 

( том 2 л.д.99-105, 106-109, том 3 л.д.179-183)

В судебном заседании подсудимый ФИО1 показания, данные в ходе предварительного следствия, подтвердил, пояснив, что давал их добровольно, они являются достоверными, соответствуют фактическим обстоятельствам дела. Вину в совершении инкриминируемого ему преступления признает, в содеянном раскаивается. Вместе с тем ФИО1 пояснил, что оплата денежных средств в размере 10 рублей, произведенная им 10 ноября 2023 года со своей банковской карты, и ее последующий возврат, являлся проверкой работоспособности терминала безналичной оплаты, установленного в кафе. Указанная сумма от клиентов кафе не поступала.

Кроме собственных признательных показаний подсудимого, его вина в совершенном преступлении подтверждается показаниями представителя потерпевшего и свидетелей, а также совокупностью проверенных в судебном заседании доказательств. 

Из показаний представителя потерпевшего Х.Д.А., данных им в судебном заседании, следует, что ИП Я.Е.В., чьи интересы он представляет, является его матерью. Финансово-хозяйственную деятельность от ее имени и на основании выданной ею нотариальной доверенности ведет он. Согласно документам он занимает должность руководителя вендингового направления у ИП Я.Е.В., вместе с тем фактически он является руководителем кафе «Вкус кафе», расположенного по адресу: 

<

...> поэтому работники кафе считают его директором. В его должностные обязанности входит обеспечение контроль работы деятельности заведения, осуществление финансово-хозяйственной деятельности кафе. Помещение по указанному выше адресу находится в аренде. С ФИО1 он знаком с 2021 года, когда последний устроился на работу в кафе без оформления трудового договора. За время работы он зарекомендовал себя с положительной стороны, как грамотный сотрудник с большим опытом работы. Спустя полтора-два года ФИО1 уволился. В августе 2023 года ФИО1 вновь был принят на работу в кафе на должность банкетного менеджера на тех же самых условиях без оформления трудового договора. Трудовой договор с ФИО1 не был оформлен по его просьбе, поскольку у него имелись долги перед банками. С ФИО1 были устно обговорены его должностные обязанности, согласно которым он принял на себя полную материальную ответственность за недостачу и за обеспечение сохранности вверенного ему имущества, обязан добросовестно исполнять свои трудовые обязанности, принимать наличные и безналичные денежные средства за оплату у посетителей кафе и вносить их в кассу, подводить итоги дня после закрытия смены, подготовить документы для сдачи в бухгалтерию, принимать оформление и проведение банкетов, соблюдать правила внутреннего трудового распорядка, принимать меры к предотвращению ущерба, своевременно проинформировать о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности материальных ценностей кафе, вести учет, составлять и предоставлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенных ему материальных ценностей, участвовать в инвентаризации, ревизии и иной проверке вверенных ему материальных ценностей, возмещать нанесенный ущерб, а также выполнять в случае необходимости функции любого сотрудника кафе, формировать и вести кассовую дисциплину в кафе, обеспечивать своевременное проведение инкассации из кассы кафе, то есть, осуществлять административно-хозяйственные функции. Во время работы ФИО1 к нему у него никаких претензий не было, он ответственно выполнял свои трудовые обязанности, при сдаче кассовых отчетов у него не было никаких недостач, в связи с чем, он доверял ему и не осуществлял контроль его работы. Заработная плата ФИО1 выплачивалась ежедневно, 1500-2000 рублей в день, задолженность по заработной плате перед ФИО1 отсутствовала. С целью безналичной оплаты услуг кафе «Вкус кафе» открыт расчетный счет в АО «ТБанк» на имя ИП Я.Е.В. Кроме того, в кафе имелся терминал безналичной оплаты. К основной стационарной кассе данный терминал подключен не был, поэтому, когда оплата происходила безналичным способом, необходимо было вносить сумму операции в основную кассу с указанием, что оплата была безналично, это требовалось для того, чтобы при закрытии смены и формировании отчетов не было расхождений в выписках с терминала и основной кассы. Доступ к данному банковскому счету имеет только он через мобильное приложение. Прием наличных и безналичных денежных средств за оплату оказанных услуг у посетителей кафе, мог осуществлять любой сотрудник кафе официант, администратор, который при получении наличных денежных средств должен пройти за кассовый аппарат, на котором необходимо нажать на кнопку «наличные» далее ввести сумму и аппарат выдаст чек, который выдается покупателю, при этом деньги вносятся в кассу. При оплате посетителем безналичным расчетом ему предоставляется банковский терминал, на котором вводится сумма, подлежащая оплате и после чего аппарат выдает чек, который передается посетителю, так же сотрудник должен провести безналичную сумму через основной кассовый аппарат, для того, чтобы при закрытии смены и формировании отчетов, не было расхождений. В августе 2024 года в банковском приложении АО «ТБанк» он обнаружил возвраты денежных средств со счета кафе, когда еще заведение было закрыто. После чего он сделал выборку возвратов денежных средств в приложении и обнаружил регулярные списания денежных средств с указанного счета за период времени с ноября 2023 года по 15 августа 2024 года. Сверив данные из банковской выписки с записями с камер видеонаблюдений, установленных в кафе, он обнаружил, что в то время, когда происходит оплата и возврат денежных средств, клиентов в заведении нет, а терминал безналичной оплаты находился в руках у ФИО1, который и прикладывал банковскую карту к устройству. После обнаружения хищения денежных средств из кассы кафе «Вкус кафе» он подошел к ФИО1 и сообщил ему о выявленных фактах хищений. ФИО1 поначалу отрицал свою причастность, но впоследствии признался, что это он похищал денежные средства из кассы. Схема хищений ФИО1 денежных средств заключалась в том, что он забирал денежные средства у клиентов кафе, производил оплату своей банковской картой, тем самым деньги списывались со счета банковской карты Алексея и поступали на счет кафе. Далее он формировал закрывающий документ на терминале, тем самым не давая повода для поиска денежных средств руководством кафе, и после чего в этот же день либо в течение нескольких дней, производил возврат денежных средств со счета кафе, путем безналичного возврата денежных средств на принадлежащую ему (ФИО1) банковскую карту. З.В.П. в период с ноября 2023 года по август 2024 года в должности бухгалтера у ИП Я.Е.В. не работала, но по его просьбе периодически помогала приводить документы в порядок. Сотрудники кафе ежедневно перед ней не отчитывались. Пластиковая карта администратора, на которой имеется магнитная полоса, для возврата безналичных денежных средств не требуется, однако в случае возврата денежных средств от клиента должно браться письменное объяснение о причинах возврата, после чего на терминале безналичной оплаты водится номер транзакции и сумма подлежащая возврату, а клиент должен приложить ту же банковскую карту, которой ранее производил оплату, после чего деньги возвращаются на счет клиента. Сумма возврата в размере 10 рублей, произведенного 10 ноября 2023 года, не была похищена ФИО1, поскольку это была произведена проверка работоспособности терминала безналичной оплаты с карты ФИО1 Кроме того, часть кассовых чеков и сверок отчетов кафе не сохранилась, в связи с чем предоставить указанные документы в ходе предварительного расследования не представилось возможным. Таким образом, в результате преступления, совершенного ФИО1, ИП Я.Е.В. был причинен ущерб на общую сумму в размере 332142 рубля, который является для ИП Я.Е.В. значительным.

Из показаний свидетеля З.В.П., данных ею в судебном заседании, установлено, что до 2023 года она работала у Х.Д.А. в кафе «Вкус кафе», расположенном по адресу: 

<

...>, на должности бухгалтера. В её должностные обязанности входило сдача отчетности, формирование первичных документов, оправка платежек, контроль за ведением сдачей денежных средства из кассы. После увольнения с должности бухгалтера кафе по просьбе Х.Д.А. она периодически помогала ему приводить в порядок документацию, однако бухгалтерию не вела, отчеты не принимала и не составляла, допуска к банковскому счету кафе не имела. С подсудимым ФИО1 она знакома лишь наглядно, отчеты и сверки он ей не предоставлял, доверительных отношений с ним не имела. В 2024 года она по банковским выпискам обнаружила возвраты денежных средств со счета кафе, о чем поставила в известность Х.Д.А. Впоследствии ей стало известно, что ФИО1 похищал денежные средства ИП Я.Е.В. путем присвоения денежных средств, полученных наличным способом от клиентов кафе, вносил равнозначную сумму со своей карты на банковский счет кафе, затем в конце смены делал сверку данных с кассового аппарата и банковского терминала безналичной оплаты, формировал отчет движения денежных средств за смену, в котором указывается поступление наличных денежных средств в кассу, а также поступление безналичных денежных средств на счет кафе «Вкус кафе», после чего осуществлял возврат ранее внесенной суммы, вновь формировал отчет движения денежных средств, тем самым не позволяя руководителю увидеть произведенную операцию по возврату денежных средств. 

Из показаний свидетеля А.С.А., данных в ходе предварительного расследования, оглашенных в судебном заседании с согласия сторон, следует, что с июня 2022 года и по настоящее время она официально трудоустроена у ИП Я.Е.В. в кафе «Вкус кафе», расположенном по адресу: 

<

...>. 116, на должности администратора кафе. В её должностные обязанности входит введение документации кафе (доставка продуктов, закрытие кассы), контроль работы официантов, составление графика работы выходы сотрудников на работу. Примерно в сентябре 2023 года к ним на работу пришел ФИО1 на должность банкетного менеджера. Она знала, что Алексей и ранее работал в данном кафе. В должностные обязанности ФИО1 входило принятие и проведение банкетов. Доступ к кассовому аппарату и к банковскому терминалу безналичной оплаты имеют все сотрудники, которые работают в смене. В случае если клиент оплачивает банковской картой, то сотрудник кафе, который обслуживает столик, приносит к клиенту терминал, при этом вводит сумму, которая подлежит оплате, далее клиент прикладывает банковскую карту к терминалу, таким образом, происходит оплата товара. При этом терминал выдает чек об оплате который передается клиенту, деньги поступают на банковский счет кафе «Вкус кафе», далее сотрудник подходит к стационарному кассовому аппарату, где выбирает номер стола и нажимает на кнопку «оплата по безналичному расчету», системе «Кипер» автоматически считает сумму заказа стола и аппарат выдает чек автоматически, в случае если клиент требует данный чек то ему он выдается, но обычно они их выбрасывают. Если оплата проходит наличными деньгами, то процесс оплаты происходит точно так же, только на мониторе кассы выбирается оплата наличными. При закрытии кассы каждый день всю документацию, они сдавали бухгалтеру, на кассовом аппарате выбиралось закрытие кассы, после чего система формировала отчет и выдала один общий чек, в котором указывается сумма наличных денежных средств и сумма безналичных денежных средств и общая сумма в кассе (на счете), которые поступали в течение рабочей смены. Также делалась выписка с терминала безналичной оплаты о поступивших денежных средствах на счет кафе, с указанием конкретной сумма, которая должна совпадать с суммой чека из кассовой аппарата (система «Кипер»), соответственно, оба указанных чека они сдавали. Закрытие смены делали либо она либо ФИО1. Если в кассе находились наличие денежные средства, они со всеми документами передавали их бухгалтеру. Во время её смены каких-либо расхождений в суммах не было при закрытии смен не было. В августе 2024 года ей стало известно от Х.Д.А., о том, что он выявил несколько возвратов денежных средств, со счета кафе «Вкус кафе» на одни и те же банковские карты. После просмотра видеозаписей с камер видеонаблюдения, установленных в кафе, Х.Д.А. установил, что ФИО1 совершал хищение денежных средств. 

(том 2, л.д. 79-81)

Из показаний свидетеля Ш.Н.С., данных в ходе предварительного расследования, оглашенных в судебном заседании с согласия сторон, следует, что с весны 2021 года и по настоящее время она официально работает у ИП Я.Е.В. в кафе «Вкус кафе» на должности повара. В её должностные обязанности входит приготовление блюд холодного цеха, кондитерские изделия, полуфабрикаты. С мая 2022 года и по август 2024 года в чеках кафе «Вкус кафе» она была записана как администратор, однако доступ к кассе и кассовому аппарату она не имела, поскольку она была туда вписана по просьбе Х.Д.А. с ее согласия в связи с нехваткой персонала в кафе. 

(том 2, л.д. 87-90)

Согласно показаниям свидетеля Р.Л.М., данных в ходе предварительного расследования, оглашенных в судебном заседании с согласия сторон, следует, что с июня 2022 года и по октябрь 2024 года, она работала у ИП Я.Е.В. в кафе «Вкус кафе», на должности администратора кафе. Фактически кафе управляет Х.Д.А., который и принимал её на работу. В её должностные обязанности входило ведение документации кафе (доставка продуктов), контроль работы официантов, составление графика работы, выходы сотрудников на работу, закрытие кассы (подсчет наличных денежных средств, распечатка отчета по терминалу безналичной оплаты), сдача итого отчета бухгалтеру. Так же кроме неё в кафе «Вкус кафе» работали ФИО1 и А.С.А.. В рабочие дни, когда её смена попадала с ФИО1, они определялись, кто будет закрывать кассу, и в указанные дни при закрытии кассы не зависимо либо она закрывала, либо ФИО1. Никаких вопросов со стороны бухгалтерии у них не возникало, недостач не когда не было. На терминале безналичной оплаты смена открывается автоматически при первой оплате клиентов, а закрывается при формировании выписки сверки итогов, при этом все данные обнуляются. Доступ к кассовому аппарату и к терминалу имеют все сотрудники, которые работают в смене. В случае если клиент оплачивает банковской картой, то любой сотрудник кафе приносит к клиенту терминал, вводит сумму, подлежащую оплате, далее клиент прикладывает банковскую карту к аппарату, тем самым производя оплату. Аппарат выдает чек, который передается клиенту. Далее сотрудник после оплаты по терминалу безналичной оплаты подходит к стационарному кассовому аппарату, где выбирает номер стола и нажимает на кнопку «Оплата по безналичному расчету». Система «Кипер» автоматически читает сумму заказа и аппарат выдает чек автоматически. Если клиент требует данный чек, то ему он выдается. В случае, если оплата проходит наличными деньгами, то процесс оплаты происходит точно так же, только на мониторе кассы выбирается оплата наличными и денежные средства вносятся в кассу и чем клиенту так же выдается чек. Чтобы сделать возврат безналичных денежных средств, посетитель либо сотрудник кафе пишет объяснение, в котором указывается причина возврата, после чего на терминале безналичной оплаты необходимо выбрать возврат денежных средств, в окошке вести номер транзакции из чека и сумму подлежащую возврату. Клиент прикладывает банковскую карту, которой ранее производил оплату, таким образом, деньги списываются со счета кафе и поступают на счет клиента. Указанный чек необходимо провести через основной кассовый аппарат для того, чтобы при закрытии смены не было расхождений в суммах в выписках. Соответственно, если в течении рабочей смены был возврат денежных средств, в выписке по безналичной оплате он будет указан отдельной графой. В августе 2024 года ей стало известно от Х.Д.А., о том, что ФИО1 на протяжении длительного времени похищал деньги из кассы, каким конкретно образом, тот не сказал. 

(том 2, л.д. 91-93)

Показания представителя потерпевшего Х.Д.А., свидетелей А.С.А., Ш.Н.С., Р.Л.М. принимаются судом за основу виновности подсудимого в совершении инкриминируемого ему деяния, так как указанные показания логичны, последовательны, и согласуются с иными доказательствами по уголовному делу.

Кроме того, суд учитывает в качестве доказательства виновности подсудимого показания свидетеля З.В.П., данные ею в ходе судебного заседания, поскольку они соответствуют установленным по делу обстоятельствам.

Судом не установлено оснований для оговора подсудимого со стороны представителя потерпевшего Х.Д.А., свидетелей З.В.П., А.С.А., Ш.Н.С., Р.Л.М., в связи с чем их показания являются допустимыми и относимыми доказательствами.

Вина подсудимого подтверждается также и иными доказательствами по уголовному делу.

Так, из сообщения о происшествии, зарегистрированного в КУСП ОП № 4 УМВД России по г. Пензе за № 12315 от 17.08.2024, следует, что сотрудник кафе, расположенного по адресу: 

<

...> ФИО1 совершил хищение денег из кассы на сумму 340000 рублей, организации. 

(том 1, л.д. 5) 

Согласно письменному заявлению Х.Д.А. от 18 августа 2025 года он просит провести проверку в отношении ФИО1, который в период времени с 10.11.2023 по 15.08.2024 присвоил себе денежные средства в сумме 343 622 рубля из кассы кафе «Вкус кафе» по адресу: 

<

...>.

(том 1, л.д. 6) 

При проведении осмотра места происшествия от 17.08.2024 осмотрено помещение кафе «Вкус кафе», расположенное в ТЦ «Рассвет» по адресу: 

<

...>, в ходе осмотра места происшествия изъяты видеозаписи на электронный носитель и чеки

(том 1, л.д. 9-12, 13-16)

В собственноручном заявлении от ФИО1 (КУСП № 12482 от 20 августа 2024 года) указаны обстоятельства совершенного им преступления, а именно то, что с ноября 2023 года, находясь в кафе «Вкус кафе», расположенном по адресу: 

<

...>, получал наличные денежные средства от гостей кафе, оплачивал заказ своей банковской картой, забирая наличные денежные средства себе, в конце рабочей смены закрывал кассу и после чего делал возврат денежных средств обратно себе на счет банковской карты, таким образом, похитил денежные средства на общую сумму 343622 рубля. 

(том 1, л.д. 35)

В ходе проведения осмотра места происшествия от 20 августа 2024 года осмотрено помещение кабинета № 36 ОП № 4 УМВД России по г. Пензе, с участием ФИО1, у которого изъята банковская карта «TINKOFF Black» ... на имя «Aleksey Boyko», банковская карта «Raiffaizen Bank» ... на имя «Aleksei Boiko», выписки по счету ..., открытому в АО «Райффайзенбанк» на имя ФИО1 

(том 1, л.д.37-38, 39-41)

При осмотре места происшествия от 13 февраля 2025 года - кабинета № 36 ОП №4 УМВД России по г. Пензе, по адресу: 

<

...>«б», у ФИО1 изъяты выписки по счету ... открытого в АО «Райффайзенбанк» на его имя.

(том 1 л.д. 218-220)

В ходе осмотра предметов (документов) от 12 мая 2025 года и осмотрены кассовые чеки, видеозапись на электронном носителе, банковская карта ... «TINKOFF Black» на имя «Aleksey Boyko», банковская карта «Raiffaizen Bank» ... на имя «Aleksei Boiko», а также выписки по счетам, содержащим сведения о движении денежных средств по счетам, принадлежащим ФИО1:

- ..., открытому в АО «Райффайзенбанк» на имя ФИО1 (к указанному счету была выпущена карта ...);

- ..., открытому в АО «Райффайзенбанк» на имя ФИО1 (к указанному счету была выпущена карта ...);

- ..., открытому в АО «ТБанк» на имя ФИО1 (к указанному счету выпущена карта ...); 

- ..., открытому в АО «ТБанк» на имя ФИО1 (к указанному счету выпущена карта ...);

- ..., открытому в АО «ТБанк» на имя ФИО1 (к указанному счету выпущены карты ..., ..., ...);

- ..., открытому в АО «ТБанк» на имя ФИО1 (к указанному счету выпущена карта ...;

Кроме того, осмотрена выписка по операциям торгового эквайринга по счету ИП Я.Е.В. ..., открытому в АО «ТБанк», а также выписка по расчетному счету кафе «Вкус кафе», открытому в АО «ТБанк».

Перечисленные выписки по расчетным счетам признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам уголовного дела.

(том 2, л.д.126-146, 147-160, 161-162)

Из заключения эксперта № 18 от 10 марта 2025 года следует, что за период с 10 ноября 2023 года по 15 августа 2024 года согласно представленным выпискам по операциям торгового эквайринга по счёту ИП Я.Е.В. ... в АО «ТБанк» (по платежному терминалу в кафе «ВКУС КАФЕ», ул. Калинина, 116) и представленным выпискам и справкам по счетам ФИО1 общая сумма денежных средств, перечисленных и поступивших со счетов ФИО2 ... в АО «ТБанк» (банковские карты ..., ..., ...), ... в АО «ТБанк» (банковская карта ...), ... в АО «ТБанк» (банковская карта ...), ... в АО «Райффайзенбанк» (банковская карта ...), ... в АО «Райффайзенбанк» (банковская карта ...) на счёт ИП Я.Е.В. ... в АО «ТБанк» посредством операций торгового эквайринга по торговой точке «Вкус кафе» (ИП Я.Е.В. ИНН 

<

***>), расположенной по адресу: 

<

...>, а также поступивших на указанный счёт ИП Я.Е.В. с банковских карт ..., ..., ..., ..., ..., ... (а именно по операциям оплаты, по которым отражены последующие операции возврата), составила 343 622,00 руб., сумма денежных средств, перечисленных и поступивших в качестве возврата со счета ИП Я.Е.В. ... в АО «ТБанк» посредством операций торгового эквайринга от точки «Вкус кафе», расположенной по адресу: ..., на счета ФИО1 составила 343 622 руб. 

(том 2, л.д. 3-48)

Суд признает допустимыми доказательствами по делу протоколы следственных действий и иные документы, поскольку они получены с соблюдением требований уголовно-процессуального законодательства, и оснований сомневаться в их объективности у суда не имеется, в связи, с чем они принимаются судом в качестве доказательств виновности подсудимого в совершении инкриминируемого ему деяния.

Как следует из материалов дела и установленных в ходе судебного разбирательства обстоятельств, несмотря на отсутствие письменного договора и договора о материальной ответственности, ФИО1 в инкриминируемый ему период на постоянной основе осуществлял трудовую деятельность в качестве банкетного менеджера у ИП Я.Е.В., и на основании специального поручения Х.Д.А., действовавшего от имени ИП Я.Е.В. на основании нотариальной доверенности и осуществлявшего фактическое руководство кафе «Вкус кафе», осуществлял полномочия по распоряжению, хранению денежных средств, полученных им от клиентов кафе за реализуемый товар. 

При совершении преступления в отношении вверенного ему имущества потерпевшего, подсудимый ФИО1 действовал с прямым умыслом на совершение хищения чужого имущества, так как он осознавал общественную опасность своих действий, предвидел возможность наступления общественно опасных последствий в виде безвозмездного обращения вверенного ему ИП Я.Е.В. имущества (денежных средств) в свою собственность, действуя при этом, из корыстных побуждений, против воли собственника, и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества. 

При этом судом установлено, и подтверждено совокупностью исследованных в ходе судебного разбирательства доказательств, что похищенное имущество было вверено подсудимому, так как он, в силу фактически занимаемой должности, осуществляемой трудовой функции, специального поручения собственника был наделен определенными полномочиями по распоряжению, управлению, хранению вверенного имущества (денежных средств).

Свой преступный умысел, направленный на хищение имущества потерпевшего путем присвоения, подсудимый довел до конца, присвоив имущество потерпевшего, и в дальнейшем распорядившись похищенным по своему усмотрению, в связи с чем суд считает, что ФИО1 совершено оконченное преступление.

Действия подсудимого по совершению хищения денежных средств потерпевшей из аналогичных источников, аналогичным способом, складывались из ряда тождественных преступных действий, были охвачены единым преступным умыслом подсудимого, направлены к общей цели, в связи с чем суд считает, что они составляли в своей совокупности одно преступление, и должны квалифицироваться как единое продолжаемое преступное деяние.

Суд исключает из обвинения ФИО1 хищение им денежных средств потерпевшей в размере 10 рублей, имевшее место 10 ноября 2023 года, поскольку указанный факт хищения денежных средств не нашел своего объективного подтверждения, и какими-либо доказательствами по уголовному делу не подтверждается. 

Кроме того, в судебном заседании не нашел своего подтверждения факт злоупотребления ФИО1 доверием З.В.П., поскольку установлено, что на момент трудоустройства ФИО1 в августе 2023 года она в трудовых отношениях с ИП Я.Е.В. не состояла, должность бухгалтера у ИП Я.Е.В. не занимала, обязанностей по принятию от работников кафе отчетов и их анализу не имела, в связи с чем указанные обстоятельства исключены из обвинения ФИО1, как и факт использования ФИО1 для возврата денежных средств пластиковой карты администратора.

С учетом п. 4 Примечания к ст. 158 УК РФ, квалифицирующий признак совершенного ФИО3 преступления «в крупном размере» нашел свое объективное подтверждение в ходе судебного разбирательства, поскольку, как установлено в ходе судебного разбирательства, общий размер похищенных ФИО1 денежных средств, превышает 250 000 рублей и не превышает 1 000 000 рублей. 

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 160 УК РФ, как присвоение, т.е. хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере. 

При назначении подсудимому наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершённого преступления, личность подсудимого, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия жизни его семьи.

Подсудимый по месту регистрации и жительства характеризуется удовлетворительно (том 3, л.д. 197,199), на учете у врача-психиатра и врача-нарколога не состоит (том 3, л.д. 194, 195), ранее не судим (том 3, л.д. 192).

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого, суд в соответствии с п. «и» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ, признает раскаяние в содеянном; признание вины; состояние здоровья подсудимого и состояние здоровья членов его семьи; совершение преступления впервые; добровольное частичное возмещение причиненного ущерба в размере 45000 рублей; последовательные и правдивые показания об обстоятельствах, имеющих значение для расследования уголовного дела, в период предварительного расследования, которые, в совокупности с заявлением ФИО1 от 20 августа 2024 года (том 1, л.д. 35), суд расценивает как активное способствование расследованию преступления, так как подсудимым органам следствия представлена информация, имеющая значение для расследования преступления, а также сведения, подтверждающие его причастность к совершению преступления, которые послужили средством установления обстоятельств уголовного дела.

Одновременно, наличие в материалах уголовного дела заявления ФИО1 от 20 августа 2024 года (том 1, л.д. 35) суд в качестве явки с повинной, предусмотренной п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, не учитывает, поскольку к моменту написания указанного документа причастность ФИО1 к совершению инкриминируемого ему преступления была установлена сотрудниками правоохранительных органов, которые на момент ее написания располагали достаточными сведениями о причастности ФИО1 к хищению имущества потерпевшей. 

В связи с наличием обстоятельства, смягчающего наказание, предусмотренного п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствием обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, наказание ФИО1 должно быть назначено с применением правил ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Так как судом не установлены исключительные обстоятельства, связанные с целями и мотивами преступления, поведением подсудимого во время или после совершения преступления, а также другие обстоятельства, существенно уменьшающие степень общественной содеянного подсудимым, основания для применения положений ст. 64 УК РФ при назначении наказания подсудимой или освобождения его от наказания отсутствуют.

С учетом фактических обстоятельств преступления, степени его общественной опасности отсутствуют и основания для изменения в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ категории совершенного подсудимым преступления на менее тяжкую.

Принимая во внимание характер совершенного деяния, степень вины подсудимого ФИО1, пределы осуществления преступного намерения, способа, обстановки совершения содеянного, размера вреда и тяжести наступивших последствий, причинения вреда охраняемым уголовным законом интересам личности, общества и государства суд считает, что в действиях подсудимого ФИО1 отсутствуют признаки малозначительности содеянного, предусмотренные ч. 2 ст. 14 УК РФ.

Учитывая вышеизложенное, данные о личности подсудимого ФИО1, характер, общественную опасность и тяжесть содеянного, суд полагает, что достижение целей наказания, предусмотренных уголовным законом, возможно только путем назначения подсудимому основного наказания в виде лишения свободы. Одновременно суд полагает, что исправление подсудимого возможно без изоляции его от общества, в связи с чем считает необходимым назначить ему основное наказание в виде лишения свободы с применением ст. 73 УК РФ, условно, с возложением обязанностей, способствующих его исправлению.

Принимая во внимание вышеуказанные обстоятельства, а также личность подсудимого, основания для замены ФИО1 наказания в виде лишения свободы принудительными работами в порядке ст. 53.1 УК РФ не установлены.

Учитывая тяжесть, характер и общественную опасность совершенного преступления, имущественное положение подсудимого ФИО1, отсутствие у него реальной возможности получения дохода, его поведение после совершения преступления, суд полагает необходимым не назначать подсудимому ФИО1 дополнительные наказания в виде ограничения свободы и штрафа.

В соответствии с ч. 2 ст. 309 УПК РФ при необходимости произвести дополнительные расчеты, связанные с гражданским иском, требующие отложения судебного разбирательства, суд может признать за гражданским истцом право на удовлетворение гражданского иска и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Представителем потерпевшего ИП Я.Е.В. заявлены исковые требования о взыскании с подсудимого материального ущерба (с учетом уточнений) в размере 332 142 рублей. В связи с тем, что разрешение данных исковых требований требует привлечения иных лиц и производства дополнительных расчетов, влекущих отложение судебного разбирательства, суд считает необходимым признать за ИП Я.Е.В. право на удовлетворение гражданского иска и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Вещественные доказательства - подлежат хранению в материалах уголовного дела и уничтожению.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307, 308 и 309 УПК РФ, суд, -

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года.

На основании ст. 73 УК РФ наказание ФИО1 считать условным с испытательным сроком 2 (два) года.

Возложить на ФИО1 в период испытательного срока исполнение следующих обязанностей:

- не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, и являться для регистрации в указанный орган в установленные данным органом дни.

До вступления приговора в законную силу меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении – оставить без изменения. 

Вещественные доказательства:

- кассовые чеки кафе «Вкус кафе» за 15 августа 2024 года; CD-R диск с видеозаписями с камер видеонаблюдений, установленных в кафе «Вкус кафе»; выписку по счету ... АО «Райффайзенбанк», открытому на имя ФИО3; выписку по расчетному счету кафе «Вкус кафе» АО «ТБанк» на 3 листах; выписку по расчетному счету ... АО «ТБанк» по операциям торгового эквайринга кафе «Вкус Кафе» на CD-R диске; выписку по операциям торгового эквайринга по счету ИП Я.Е.В., с наименованиями «1-...», «август–декабрь 2023», «июль 2024», «июнь 2024», «май 2024» на DVD-R диске; выписку из ЕГРН ИП Я.Е.В.; выписку по счету ... к выпущенной карте ... АО «ТБанк»; выписку по счету ... к выпущенной карте ... АО «ТБанк»; выписку по счету ... к выпущенным картам 2200 7008 8236 5504 ..., ... АО «ТБанк» на имя ФИО1; выписку по счету ... АО «Райффайзенбанк», открытому на имя ФИО3 – хранить при материалах уголовного дела;

- банковскую карту ... «TINKOFF Black» на имя «Aleksey Boyko»; банковскую карту «Raiffaizen Bank» ... на имя Aleksei Boiko» - уничтожить.

Признать за ИП Я.Е.В. право на удовлетворение гражданского иска о взыскании материального ущерба и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Пензенский областной суд через Первомайский районный суд города Пензы в течение 15 суток со дня постановления приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чём он должен указать в своей апелляционной жалобе. 

В случае подачи апелляционной жалобы иными участниками уголовного процесса или представления прокурором осужденный вправе подать свои возражения на них в письменном виде и иметь возможность довести до суда апелляционной инстанции свою позицию непосредственно.

Судья Е.А. Журавлева